
sne oczy Łazarza, że usłyszą go jeszcze 
własnymi uszami, że zasiądą z nim przy 
stole na radosnej uczcie. Patrzyli na grób 
po ludzku i po ludzku przeżywali doświad-
czenie śmierci. 
 Oni nie wiedzieli, co za chwilę ma 
się wydarzyć, ale Jezus wiedział. On wie-
dział więcej, wiedział, że śmierć objęła Ła-
zarza tylko na krótki czas. Przecież powie-
dział Marcie, że Łazarz zmartwychwstanie, 

bo On, Je-
zus, jest 
zmartwych-
wstaniem i 
życiem. Prze-
cież wiedział, 
że Ojciec 
wysłucha 
Jego prośby. 
Przecież wie-
dział, że Ła-
zarz za kilka 
chwil wyjdzie 
z grobu. Sko-
ro to wszyst-
ko wiedział, 
dlaczego wy-

lewał łzy? 
Odpowiedź dali Żydzi – bo go miłował. 
Wskazuje na to użyte w tekście greckie sło-
wo „fileo”, które podkreśla, że Łazarz był 
serdecznym przyjacielem Jezusa. Łzy poka-
zują miłość. Kto miłuje, będzie płakał nad 
grobem, kto zdecydował się na miłość, 
zdecydował się także na łzy. Ale to nie 
wszystko. Scena w Betanii nie kończy się 
łzami, łzy są tylko epizodem. 

Ta scena pokazuje, że łzy wylewane z 
miłości kiedyś obeschną. Jezus przy grobie 
nie jest śmiercią, nie jest rozpaczą, ale ży-
ciem i zmartwychwstaniem. Jego modlitwa 
ma potężną moc, tak wielką, że potrafi 
obudzić do życia ze snu śmierci, że potrafi 
otrzeć z oczu wszelką łzę. 

Ks. Marcin CHOLEWA 

Łzy nad grobem 
 

 Gdy więc Jezus ujrzał, jak 
płakała ona [Maria] i Żydzi, którzy 
razem z nią przyszli, wzruszył się w 
duchu, rozrzewnił i zapytał: Gdzie-
ście go położyli?”. Odpowiedzieli 
Mu: „Panie, 
chodź i zo-
bacz!”. Jezus 
zapłakał. A 
Żydzi rzekli: 
„Oto jak go 
miłował!” (J 
11, 33-36). 

Niewiele 
jest scen bi-
blijnych, w 
których sły-
chać płacz, w których wylewane są łzy. 
Jedną z najbardziej przejmujących jest 
ta, przy grobie Łazarza. W Betanii sły-
chać było płacz siostry Łazarza, ujął to 
św. Jan greckim słowem „klajo” ozna-
czającym „płakać”. W Betanii słychać 
było płacz Żydów, przyjaciół („klajo”). 
W Betanii słychać było także płacz Jezu-
sa („dakryo” słowo, które oznacza 
„wylewać łzy”). Zapisał to ten, który 
słyszał płacz w Betanii, Jan, świadek 
Jezusowych łez. 
 
Tam łzy, gdzie miłość 
 Płakała Maria, płakali Żydzi, oni 
widzieli tylko ciało i śmierć, oni nie mieli 
nadziei na to, że zobaczą jeszcze na wła-
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Tam miłość, gdzie łzy 
 
 Jest poruszająca książka Schmitta „Oskar i 

pani Róża”, w której ukazane są ostatnie dni życia 

małego chłopca, nieuleczalnie chorego na raka. Co-

dziennie odwiedza go starsza pani o imieniu Róża, 

wolontariuszka, która pomaga chłopcu w jego zma-

ganiu się ze śmiercią. Chłopczyk każdego dnia pisał 

list do Boga, w którym zawierał swoje doświadczenia, 

swoje obawy. 

 Książka kończy się listem napisanym do Boga 

przez panią Różę. 

 
Szanowny Panie Boże, 
Chłopiec umarł. 
Będę wciąż panią Różą, która odwiedza 
chore dzieci, ale nie będę już ciocią Różą. 
Byłam nią tylko dla Oskara. 
Zgasł dzisiaj rano, w czasie półgodzinnej 
przerwy, kiedy z jego rodzicami poszliśmy 
napić się kawy. Zrobił to bez nas. Myślę, 
że czekał na tę chwilę, żeby nas oszczę-
dzić. Jakby chciał, żebyśmy nie cierpieli, 
patrząc, jak odchodzi. To on w gruncie 
rzeczy nad nami czuwał. 
Jest mi ciężko na sercu, Oskar w nim 
mieszka, nie mogę go wyrzucić. Muszę 
powstrzymać łzy aż do wieczora, nie 
chcę, aby mój ból konkurował z bezbrzeż-
ną rozpaczą jego rodziców. 
Dziękuję Ci, że dałeś mi poznać Oskara. 
Dzięki niemu byłam zabawna, wymyśla-
łam legendy, znałam się nawet na zapa-
sach. Dzięki niemu śmiałam się i przeży-

wałam radość. Bardzo mi pomógł w Cie-
bie wierzyć. Jestem przepełniona miło-
ścią, czuję, jak mnie pali, dał mi jej tyle, 
że starczy na wszystkie następne lata. 

Do zobaczenia, 
ciocia Róża. 
 
PS: Przez ostatnie trzy dni Oskar stawiał 
na szafce przy łóżku kartonik. Myślę, że 
to Ciebie dotyczy. Napisał na nim: „Tylko 
Bóg ma prawo mnie obudzić”. 
 

Przy łóżku Oskara też były łzy, bo zamieszkał w 

sercach swoich bliskich. 

* 
Nad grobami płaczą ci, którzy kochali i kochają. 

Ale ci, którzy widzą przy grobie Jezusa, jak Maria z 

Betanii, wierzą, że Bóg ma moc obudzić zmarłych i 

obudzi ich kiedyś do nowego życia w światłości. 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym ko-
ściół w sobotę  19 października: Angelice Domek, Magdalenie Nowakowskiej, Jadwidze Motyka, Pawłowi Płowucha, Helenie Fila-
ry; za ofiarę 20 zł: Annie Machała, Krystynie Kochutek, Justynie Kochutek; za  30 zł: Magdalenie Bryś  

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 8 listopada [o godz. 8.00] parafianom: Danucie Kręcichwost, Barbarze 

Kręcichwost, Monice Elżbieciak, Małgorzacie Bąk, Dawidowi Skowron, Danucie Czadankiewicz, Urszuli Dziedzic, Małgorzacie So-
bel, Emilii Gaweł, Anicie Krzyżyńskiej  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
W dzisiejszą niedzielę obchodzimy wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Żadna siła w świecie nie 

jest silniejsza od śmierci. Cała ludzka moc z zderzeniu z rzeczywistością ludzkiego, doczesnego przemijania,  
swojej ograniczoności. Tymczasem wiara chrześcijańska przekonuje nas, iż Jezus Chrystus pokonał śmierć i 
wciąż obdarza ludzkość darem życia wiecznego.  W dniu dzisiejszym modlimy się za naszych bliskich, którzy 
odeszli z tego świata, aby łaskawy Bóg zechciał obdarować ich wiecznością.  

 
 We wtorek 4 listopada- wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa  
 W przyszłą niedzielę 9 listopada - święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, która jest kościo-

łem katedralnym Biskupa Rzymu oraz matką i głową wszystkich kościołów świata.  
 W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek. Spowiedź przed I piątek będzie w czwartek i piątek od 
godz. 17.30. Objazd po chorych - w piątek od godz. 8.30 - od kościoła w górę; od 13.30 od kościoła  w dół.    
 Różaniec połączony z wypominkami jednorazowymi odmawiany jest w każdą niedzielę listopada przed 
Mszą św. wieczorną. Wszelkie zauważone błędy w wypominkach rocznych proszę zgłaszać w zakrystii.  
 

 Próby przed bierzmowaniem będą 2 listopada o godz. 18.00; 3 i 4 listopada o godz. 18.30. Mło-
dzież sakrament bierzmowania przyjmie z rąk ks. biskupa Romana Pindla w środę 5 listopada o godz. 
17.00. Troskę o czystość kościoła powierzamy we wtorek 4 listopada o godz. 15.00 rodzicom kandyda-
tów do bierzmowania. W środę 5 listopada z racji  bierzmowania nie będzie Mszy św. w kaplicy na Małym 
Ciścu.  
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CZWARTEK -  6 LISTOPADA  
700 Za + Mariana Brodkę z żoną Anną  
 
1800   Za + Augustyna Grzegorzek 
 Za + Ludwika Maślankę   

PONIEDZIAŁEK -  3 LISTOPADA  

700 - Za + Marię i Stanisława Łajczak 

1800 -   Za + Stanisława Trepkę w 1 r. śmierci   
 Za + Stanisława Bednarza  
*************************************** 

WTOREK -  4 LISTOPADA   

700 -     Za + Stefanię Łysoń z mężem  
 Za + Karola Motykę - im. z żoną Marią   
 
1800 -   Za + Karola Łoboziaka - im.   
 
*************************************** 

PIĄTEK -   7 LISTOPADA  

700-       W int. czcicieli NSPJ  

1600 -    Za ++ siostry z Róży Anny Talik  
1800  Za ++ siostry z Róży Anny Łajczak  
  
***************************************** 

SOBOTA – 8 LISTOPADA  
700       Za + Rafała Łajczaka w 15 r. śmierci  
 
1800 -   Za ++ siostry z Róży Anny Jopek 
 Za + Barbarę Bryś z rodzicami   
 
***************************************** 

NIEDZIELA -  9 LISTOPADA   

700 -   Za + Zofię Stańco w 2 roczn. śmierci z mężem 

Franciszkiem   

900 -   Za + Genowefę Skoczylas  

1015 -   Za + Marię Ślezińską z mężem Karolem   

1130 -   Za ++ siostry z Róży Teresy Motyka  

1700 -    Za ++ siostry z Róży Anny Pajestka  

ŚRODA-  5 LISTOPADA  
700 -      Za +  Marię Motyka w 5 roczn. śmierci 
 Za + Anielę Golec  
 
1700 - BBIERZMOWANIE 

*************************************** 
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Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym 
kościół w sobotę 25 października Annie Grzegorzek, Beacie Grzegorzek, Janinie Bużko, Marii Ślezińskiej, Dorocie Kasperlik, Zo-
fii Kamińskiej; za ofiarę 20 zł: Robertowi Ślezińskiemu   

 
Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 15 listopada [o godz. 8.00] parafianom: Elżbiecie Pytlarz, Andrzejowi 

Ficek, Jadwidze Bednarz, Urszuli Śleziak, Ewie Talik, Annie Kąkol, Janinie Jarco, Ewie Tetłak, Annie Kupczak, Dorocie Motyka 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
W dzisiejszą niedzielę obchodzimy święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. Prawda 

płynąca z liturgii dnia dzisiejszego stanowi ważne przypomnienie, iż pod pojęciem Kościoła nie kryje 
się tylko budynek , ale przede wszystkim wspólnota uczniów Jezusa, gromadząca się wokół swojego 
Mistrza. To On zaprasza nas do stołu swego Słowa i Ciała.  

 
 

 

w poniedziałek  10 listopada - wspomnienie św. Leona Wielkiego - papieża i doktora Kościoła  

we wtorek 11 listopada - wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa. W tym dniu przypada Święto Nie-
podległości.  

w środę 12 listopada - wspomnienie św. Jozafata - biskupa i męczennika 

w czwartek 13 listopada - wspomnienie Świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna - pierw-
szych męczenników Polski  

CZWARTEK -  13 LISTOPADA   
700 O nawrócenie męża i syna  
  
1800   Za + Stanisława Bednarza   
 Za + Juliusza Pytlarza w 13 r. śmierci   

PONIEDZIAŁEK -  10 LISTOPADA  

700 - Za + Anielę Żyrek z mężem Wojciechem 

1800 - Za + Władysława i Genowefę Sygut 
 Za + Karolinę i Ludwika Jopek  
 
*************************************** 

WTOREK -  11 LISTOPADA   

700 -     Za + Jana Tetłaka z żoną Genowefą w 25 r. śm. 
 
1800 -   Za + Andrzeja Madejczyka w 7 r. śmierci  
 
*************************************** 

PIĄTEK -   14 LISTOPADA 
700-       Za + Adama Grzegorzka  
 Za + Helenę Jopek  
 
1800 Za + Franciszkę Słowik z rodzicami 
 
***************************************** 

SOBOTA – 15 LISTOPADA   
700       Za + Bronisława Mrozińskiego w r. śmierci z żoną 
Anną 
 Za + Stanisława Nowobilskiego 
 
1800 -   ROCZEK - Magdalena Malinowska  

***************************************** 

NIEDZIELA -  16 LISTOPADA   

700 -   Za + Bernadettę Golejewską   

900 -   Za + Franciszkę Motyka z rodzicami Karolem i Ka-

milą  

1015 -   ROCZEK - Wojciech Motyka 

1130 -   Za + Józefa Żółtego w roczn. śmierci  

1700 -    Za ++ siostry z Róży Haliny Maślanka  

ŚRODA - 12 LISTOPADA   

700 -      W intencji Wioletty  

1600 -    Za + Zofię Dziedzic   

1800 -   Za + Franciszkę Łajczak w 25 r. śmierci z córką  

 

**************************************** 


